
SVEUČILIŠTE U ZAGREBU 
UČITELJSKI FAKULTET 
Savska cesta 77 

10000 Zagreb, REPUBLIKA HRVATSKA 

Tel. (+385 1) 63 27 300; faks (+385 1) 61 77 860 

 

KLASA: 605-02/20-03/04 

URBROJ: 251-378-21-21-3                                                    Zagreb, 12. svibnja 2021. 

 

 

Na temelju članka 63. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju („NN“ 

123/03, 198/03, 105/04, 174/04, 02/07-Odluka USHR; 46/07; 45/09; 63/11; 94/13; 

139/13; 101/14; 60/15; 131/17) čl. 41. Statuta Sveučilišta u Zagrebu, broj: 01-723/1-

2005 i čl. 25. Statuta Učiteljskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, dekan prof. dr. sc. Siniša 

Opić, donosi 

 

 

O D L U K U 

o načinu prijave i kriterijima odabira prijavitelja na Natječaj za akademsku 

mobilnost u 2021. godini (drugi krug) Sveučilišta u Zagrebu. 

 

I. 

Natječaj se raspisuje isključivo za kategorije b) i c), gdje je: 

 

b) prekogranična mobilnost prema visokoškolskim ili znanstvenim ustanovama u 

cijelome svijetu (nije nužno da Sveučilište u Zagrebu ili sastavnica imaju sklopljen 

međuinstitucijski sporazum) 

 

c) mobilnost doktorskih studenata Sveučilišta u Zagrebu (kotizacije za aktivno 

sudjelovanje na znanstveno-stručnim skupovima) 

 

II. 

Za razmjenu se mogu prijaviti: 

− stavka b):  

− osobe zaposlene temeljem ugovora o radu na Sveučilištu i njegovim 

sastavnicama u zvanjima: znanstveno-nastavno, umjetničko-nastavno, 

znanstveno, nastavno i suradničko zvanje 

− asistenti i poslijedoktorandi zaposleni temeljem ugovora o radu na Sveučilištu i 

njegovim sastavnicama 

 

− stavka c):  

− doktorski studenti Sveučilišta u Zagrebu (zaposlenici Sveučilišta i njegovih 

sastavnica) 

− doktorski studenti koji nisu zaposlenici Sveučilišta i njegovih sastavnica. 

 

III. 

 

Rok Sveučilišta za online prijave je ponedjeljak, 24. svibnja 2021. do 12 sati. 

 

Rok Učiteljskoga fakulteta za dostavu skeniranog, potpisanog ispisa online obrasca i ostale 

dokumentacije navedene u tekstu Natječaja je utorak, 25. svibnja 2021. do 12 sati, na 

e-mail: iro@ufzg.hr 

 

 

 



IV. 

 

1. Kriteriji odabira Sveučilišta u Zagrebu 

U slučaju velikog broja prijava sveučilišno će povjerenstvo svakoj sastavnici dodijeliti 

sredstva za određen broj mobilnosti po sljedećim kriterijima: 

− razmjerna zastupljenost sastavnice prema broju prijava 

− veličina sastavnice (broj zaposlenika). 

 

2. Kriteriji po kojima će Fakultet vršiti interno rangiranje:  

 

− pod stavkom b) (kriteriji su poredani po važnosti – svi koji ispunjavaju prvi kriterij 

rangirani su ispred svih koji ne ispunjavaju prvi kriterij itd.): 

− prednost imaju kandidati koji nisu sudjelovali u akademskoj mobilnosti ili  

Erasmus+ mobilnosti u prethodne dvije godine 

− kandidat nudi jedan ili više kolegija stranim studentima na dolaznoj mobilnosti 

na Učiteljskom fakultetu 

− posjet obuhvaća održavanje nastave 

− posjet obuhvaća održavanje nastave na studijskim programima koji odgovaraju 

studijskim programima koji se izvode na Učiteljskom fakultetu 

− radi se o nastavku ranije suradnje kandidata u nastavi s institucijom koju 

posjećuje  

− radi se o nastavku suradnje kandidata s institucijom koju posjećuje, pri čemu 

je ranija suradnja rezultirala publikacijom (prednost: publikacija je indeksirana 

u relevantnim bazama, pri čemu se dodatna usporedba među publikacijama po 

potrebi vrši sukladno kriterijima Pravilnika o uvjetima za izbor u znanstvena 

zvanja) 

− posjet obuhvaća istraživanje u područjima i temama obuhvaćenim Strateškim 

programom znanstvenih istraživanja Učiteljskog fakulteta 2017-2022. 

− akademsko zvanje kandidata (te ako su kandidati po svim drugim kriterijima  

izjednačeni, datum izbora u zvanje) 

 

− pod stavkom c) 

− status kandidata (prednost imaju doktorski studenti zaposleni na Sveučilištu  

odnosno njegovim sastavnicama) 

− oblik prihvaćenog izlaganja (prednost imaju sudjelovanja sa znanstvenim 

radovima pred drugim vrstama radova, zatim prednost imaju izlaganja pred 

prezentacijama postera, kongresi i konferencije pred radionicama i skupovima 

namijenjenim doktorandima ili mlađim znanstvenicima) 

− područje istraživanja (prednost imaju područja i teme obuhvaćene Strateškim 

programom znanstvenih istraživanja Učiteljskog fakulteta 2017. – 2022.)  

− objavljeni znanstveni radovi (dodatna usporedba po potrebi se vrši sukladno 

kriterijima Pravilnika o uvjetima za izbor u znanstvena zvanja) 

− ako su kandidati po svim drugim kriterijima izjednačeni, datum upisa doktorskog 

studija. 

 

VI. 

 

Važne napomene: 

− Kandidati se smiju prijaviti samo za jednu mobilnost za cijelu 2021. godinu.  

− Učiteljski fakultet može zatražiti dodatnu dokumentaciju u svrhu internog 

rangiranja 

− kandidata. 

 

 

Tekst Natječaja i popis prijavne dokumentacije dostupni su na stranici 

Sveučilišta:  



http://www.unizg.hr/nc/vijest/article/natjecaj-za-akademsku-mobilnost-u-2021-godini-

drugi-krug/  

 

                                                         D e k a n 

  

 

 

                                               Prof. dr. sc. Siniša Opić 

 

 

Dostaviti: 

1. Dekan prof. dr. sc. Siniša Opić 

2. Prodekan za znanost, umjetnost i međunarodnu suradnju doc. dr. sc. Tin Perkov 

3. Ured za znanost i međunarodnu suradnju 

4. Ured za poslijediplomske studije i doktorat 

5. Web stranica Učiteljskog fakulteta  

6. Oglasna ploča 

7. Arhiva 

http://www.unizg.hr/nc/vijest/article/natjecaj-za-akademsku-mobilnost-u-2021-godini-drugi-krug/
http://www.unizg.hr/nc/vijest/article/natjecaj-za-akademsku-mobilnost-u-2021-godini-drugi-krug/

